
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Усть-Туркская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

18.03.2024           №37 

 

Об организации работы по приему детей в 

1 класс в 2024-2025 учебном году 

 

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации «Об 

образовании в РФ» от 29.12.2013 г. №273-ФЗ, Приказа Министерства 

образования и науки РФ «Об утверждении порядка приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» от 22.01.2014 г. №32, в соответствии 

с Уставом МАОУ «Усть-Туркская СОШ», Положением о порядке и условиях 

приема граждан в МАОУ «Усть-Туркская СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием документов для обучения в первом классе 

2024-2025 учебного года с 01.04.2024 года. 

2. Назначить ответственным лицом за организацию приема 

документов в первый класс в 2024-2025 учебном году заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Аитову Элизу Ринатовну. 

3. Заместителю по учебно-воспитательной работе Аитовой Э.Р.: 

3.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) 

будущих первоклассников информацию о новом порядке приема в первый 

класс через личный кабинет на портале «Услуги и сервисы Пермского края»; 

3.2. Раздать памятки с инструкцией об электронной форме подачи 

заявления на зачисление в первый класс для родителей (законных 

представителей) будущих первоклассников. 

4. Аитовой Э.Р. в срок до 01.04.2024 года разместить информацию на 

сайте ОУ: 

4.1. Информацию о приеме в 1-е классы, о вакантных местах; 

4.2. Приказ №37 от 18.03.2024 года «Об организации работы по 

приему детей в 1 класс в 2024-2025 учебном году»; 

4.3. Памятку с инструкцией об электронной форме подачи 

заявления на зачисление в первый класс 

5. Информацию о проделанной работе предоставить в Управление 

образования администрации Кунгурского муниципального округа Пермского 

края. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор         И.Ф. Юсупова 


